Дозирующие насосы
Каталог
ZHEJIANG LIGAO PUMP TECHNOLOGY CO.,LTD.
Адрес: г. Москва 2-й Рощинский проезд д. 8
Тел: +7 (499) 301-77-72
E-mail: ligao@ligao-rus.com
Веб-сайт: ligao-rus.com
2022-1-RU

380/220 В, 50 Гц, иные под заказ; исполнение
DC12V и DC24V доступно под заказ.
Материалы: ПВХ; ПВДФ; ПТФЕ; SS304; SS316
Модельный ряд
Модель
Расход,
 л/ч
Давление,
МПа
Ходов в
минуту
Типоразмер
мембраны, мм
Электрическая
мощность, Вт
JBB15/1.0 15 1,0
100
60
60
JBB25/1.0 25 1,0
JBB40/0.7 40 0,7 150
JBB60/0.6 60 0,6
100
84
JBB80/0.5 80 0,5
JBB100/0.4 100 0,4
150 JBB130/0.4 130 0,4
JBB150/0.3 150 0,3
 Присоединительные размеры
KD Дозирующий насос с механическим
нагружением мембраны
Основные характеристики

давлений: 0,3-0,7 МПа  Электрические
характеристики: стандартное 380 В, 50 Гц,
иные под заказ
Материалы: ПВХ; ПВДФ; ПТФЕ; SS304; SS316
Модель
Расход,
л/ч
Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Типоразмер
мембраны, мм
Электрическая
мощность, кВт
GB-S1360/0.7 1360 96 0,7
148
1,1
GB-S1500/0.5 1500
144
0,5
GB-S2000/0.4 2000 0,4
GB-S2400/0.4 2400 96 0,4
185 GB-S3200/0.3 3200
144
0,3
GB-S3600/0.3 3600 0,3
Модельный ряд
Присоединительные размеры
Модель ПВХ ПВДФ ПТФЕ SS304/316
GB-S1360~2000

л/ч
Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Диаметр
плунжера, мм
Длина хода
плунжера, мм
Присоединение
JPX1/40 1
96
40 6 10
Под приварку
DN6
JPX2/40 2 40 6
20
JPX5/33 5 33 8
JPX8/21 8 21 10
JPX12/15 12 15 12
JPX20/8 20 8 16
Под приварку
DN10
JPX33/5 33 5 20
JPX52/3.3 52 3,3 25
JPX65/2.6 65 2,6 28
JPX88/2.1 88 2,1 32
JPX105/1.7 105 1,7 35
JPX125/1.4 125 1,4 38
Под приварку
DN15
JPX155/1.1 155 1,1 42
JPX190/1.1 190
144
1,1 38
JPX230/1.0 230 1 42
Модельный ряд
2J-X Плунжерный
дозирующий насос
Основные характеристики

Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Диаметр
плунжера, мм
Длина хода
плунжера, мм
Присоединение
2J-X5/40 5
96
40 6
20
Под приварку
DN6
2J-X8/32 8 32 8
2J-X16/20 16 20 10
2J-X25/14 25 14 12
Под приварку
DN8
2J-X40/5.4 40 5,4 16
2J-X60/3.5 60 3,5 20
2J-X100/2.2 100 2,2 25
Под приварку
DN10
2J-X130/1.7 130 1,7 28
2J-X160/1.3 160 1,3 32
2J-X200/1.0 200 1,0 35
2J-X250/0.8 250 0,8 38
2J-X300/0.6 300 0,6 42
Модельный ряд
15 16
JPZ Плунжерный
дозирующий насос

Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Диаметр
плунжера, мм
Длина хода
плунжера, мм
Присоединение
JPZ6/50 6
96
50 8
25
Под приварку
DN6
JPZ10/45 10 45 10
JPZ15/30 15 30 12
JPZ26/17 26 17 16
JPZ42/10 42 10 20
Под приварку
DN10
JPZ66/7 66 7 25
JPZ85/5.5 85 5,5 28
JPZ110/4.0 110 4 32
JPZ135/3.3 135 3,3 35
JPZ160/2.8 160 2,8 38
Под приварку
DN15
JPZ200/2.3 200 2,3 42
JPZ225/2.0 225 2 45
JPZ280/1.7 280 1,7 50
JPZ335/1.3 335 1,3 55
Фланец DN25
(HG/T20592 RF)
JPZ400/1.1 400 1,1 60
JPZ500/1.0 500 1 55
JPZ600/0.8 600 0,8 60
Модель
Расход,
л/ч
Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Диаметр
плунжера, мм
Длина хода
плунжера, мм
Присоединение
JPR18/50 18
96
50 12
30
Под приварку
DN10
JPR32/31 32 31 16
JPR52/20 52 20 20
JPR80/12 80 12 25
JPR100/10 100 10 28
JPR135/8 135 8 32
Под приварку
DN15
JPR160/6.5 160 6,5 35
JPR190/5.5 190 5,5 38
JPR232/4.5 232 4,5 42
JPR268/4.0 268 4 45
JPR332/3.2 332 3,2 50
JPR400/2.5 400 2,5 55
Фланец DN25
(HG/T20592 RF)
JPR480/2.2 480 2,2 60
JPR565/1.8 565 1,8 65
JPR655/1.6 655 1,6 70
JPR750/1.4 750 1,4 75
JPR855/1.2 855 1,2 80
Фланец DN40
(HG/T20592 RF)
JPR965/1.0 965 1,0 85
JPR1080/0.9 1080 0,9 90
JPR1280/0.9 1280
144
0,9 80
JPR1450/0.8 1450 0,8 85
JPR1620/0.7 1620 0,7 90
17 18
JPD Плунжерный
дозирующий насос
Основные характеристики

Модель
Расход,
л/ч
Ходов в
минуту
Двигатель
3 кВт
Двигатель
4 кВт Диаметр
плунжера, мм
Присое-
динение Давление,
МПа
Давление,
МПа
JPD30/50 30
96
50 / 12 Под
приварку
DN10
JPD55/(50/40) 55 40 50 16
JPD85/(35/25) 85 25 35 20
JPD135/(22/16) 135 16 22 25 Фланец
DN15
(HG/T20615
TG)
JPD170/(17/12) 170 12 17 28
JPD225/(13/9) 225 9 13 32
JPD320/(9/6.8) 320 6,8 9 38
JPD390/(8/5.6) 390 5,6 8 42
Фланец
DN25
(HG/T20615
TG)
JPD450/(7/4.8) 450 4,8 7 45
JPD555/(5.6/4.0) 555 4 5,6 50
JPD675/(4.7/3.4) 675 3,4 4,7 55
JPD805/(4.0/2.8) 805 2,8 4 60
JPD945/(3.3/2.3) 945 2,3 3,3 65
JPD1100/(2.8/2.0) 1100 2 2,8 70
Фланец
DN40
(HG/T20592
RF)
JPD1255/(2.5/1.8) 1255 1,8 2,5 75
JPD1435/(2.2/1.6) 1435 1,6 2,2 80
JPD1620/(2.0/1.5) 1620 1,5 2 85
JPD1820/(1.8/1.3) 1820 1,3 1,8 90
JPD2015/(1.6/1.2) 2015 1,2 1,6 95
JPD2250/(1.4/1.0) 2250 1 1,4 100
JPD2480/(1.2/0.9) 2480 0,9 1,2 105
JPD3050/(1.0/0.8) 3050
144
0,8 1,0 95 Фланец
DN50
(HG/T20592
RF)
JPD3380/(0.9/0.7) 3380 0,7 0,9 100
JPD3720/(0.8/0.6) 3720 0,6 0,8 105
Возможно дуплексное и триплексное исполнение дозирующей головки
Возможно дуплексное и триплексное исполнение дозирующей головки
Модель
Расход,
л/ч
Двигатель
5.5 кВт
Двигатель
7.5 кВт
Двигатель
11 кВт
Диаметр
плунжера,
мм
Присое-
динение Давление,
МПа
Давление,
МПа
Давление,
МПа
JPT85/50 85 50 / / 16 Фланец
DN15
(HG/T2061
5 TG)
JPT135/(50/36) 135 36 50 / 20
JPT218(50/32/23) 218 23 32 50 25
JPT275(40/25/19) 275 19 25 40 28
JPT360(30/20/14) 360 14 20 30 32 Фланец
DN25
(HG/T2061
5 TG)
JPT510(21/14/10) 510 10 14 21 38
JPT620(18/12/8.5) 620 8,5 12 18 42
JPT885(12/8.2/6.0) 885 6 8,2 12 50
JPT1070(10/6.8/5.0) 1070 5 6,8 10 55
Фланец
DN40
(HG/T2061
5 TG)
JPT1280(8.7/5.6/4.1) 1280 4,1 5,6 8,7 60
JPT1500(7.5/4.9/3.5) 1500 3,5 4,9 7,5 65
JPT1750(6.5/4.2/3.0) 1750 3 4,2 6,5 70
JPT2000(5.5/3.7/2.6) 2000 2,6 3,7 5,5 75
JPT2300(4.8/3.2/2.3) 2300 2,3 3,2 4,8 80
JPT2600(4.3/2.9/2.0) 2600 2 2,9 4,3 85
JPT2900(3.8/2.5/1.8) 2900 1,8 2,5 3,8 90 Фланец
DN50
(HG/T2059
2 RF)
JPT3230(3.5/2.3/1.6) 3230 1,6 2,3 3,5 95
JPT3600(3.1/2.1/1.5) 3600 1,5 2,1 3,1 100
JPT4350(2.6/1.7/1.2) 4350 1,2 1,7 2,6 110
JPT5200(2.2/1.4/1.0) 5200 1 1,4 2,2 120 Фланец
DN65
(HG/T2059
2 RF)
JPT6050(1.8/1.2/0.9) 6050 0,9 1,2 1,8 130
JPT7050(1.6/1.0/0.8) 7050 0,8 1 1,6 140
JPT8100(1.4/0.9/0.7) 8100 0,7 0,9 1,4 150 Фланец
DN80
(HG/T2059
2 RF)
JPT9200(1.2/0.8/0.6) 9200 0,6 0,8 1,2 160
JPT10400(1.1/0.7/0.5) 10400 0,5 0,7 1,1 170
JPT11600(0.9/0.6/0.5) 11600 0,5 0,6 0,9 180 Фланец
DN100
(HG/T2059
2 RF)
JPT13000(0.8/0.6/0.4) 13000 0,4 0,6 0,8 190
JPT14300(0.7/0.5/0.4) 14300 0,4 0,5 0,6 200
Дозирующие насосы
с гидравлическим
нагружением мембраны
Конструкция

нагружением мембраны
19 20
Возможно дуплексное и триплексное исполнение дозирующей головки
Модель
Расход,
л/ч
Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Диаметр
плунжера, мм
Длина хода
плунжера, мм
Присоединение
JYPX1.5/60 1,5
96
60 6
20
Под приварку
DN6
JYPX3.5/33 3,5 33 8
JYPX6/25 6
144
25 8
JYPX11/18 11 18 10
JYPX18/12 18 12 12
JYPX30/7 30 7 16
Под приварку
DN10
JYPX50/4.5 50 4,5 20
JYPX80/2.8 80 2,8 25
JYPX100/2.2 100 2,2 28
JYPX135/1.8 135 1,8 32
JYPX160/1.5 160 1,5 35
Под приварку
DN15
JYPX190/1.2 190 1,2 38
JYPX210/1.0 210 1 40
JYPZ
Основные характеристики
Диапазон расхода: 5-820 л/ч
Диапазон давлений: 0,6-70,0 МПа

Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Диаметр
плунжера, мм
Длина хода
плунжера, мм
Присоединение
JYPZ5/70 5
96
70 8
25
Под приварку
DN6
JYPZ8/44 8 44 10
JYPZ13/30 13 30 12
JYPZ20/22 20
144
22 12
Под приварку
DN10
JYPZ38/12 38 12 16
JYPZ50/10 50 10 18
JYPZ62/8 62 8 20
JYPZ76/6.5 76 6,5 22
JYPZ100/5.0 100 5 25
JYPZ140/3.5 140 3,5 30
Под приварку
DN15
JYPZ165/3.2 165 3,2 32
JYPZ210/2.5 210 2,5 36
JYPZ260/2.0 260 2 40
JYPZ330/1.6 330 1,6 45
Фланец DN25
(HG/T20592 RF)
JYPZ410/1.3 410 1,3 50
JYPZ500/1.0 500 1 55
JYPZ600/0.8 600 0,8 60
JYPZ700/0.7 700 0,7 65
JYPZ820/0.6 820 0,6 70
 Возможно дуплексное и триплексное исполнение дозирующей головки
Возможно дуплексное и триплексное исполнение дозирующей головки
Модель
Расход,
л/ч
Ходов в
минуту
Давление,
МПа
Диаметр плунжера, мм Присоединение
JYPR10/70 10
96
70 10 Под приварку
DN6 JYPR15/56 15 56 12
JYPR30/32 30 32 16
Под приварку
DN10
JYPR46/23 46
144
23 16
JYPR60/18 60 18 18
JYPR75/15 75 15 20
JYPR92/12.5 92 12,5 22
JYPR120/9.5 120 9,5 25
JYPR175/6.5 175 6,5 30
Под приварку
DN15
JYPR200/5.8 200 5,8 32
JYPR252/4.5 252 4,5 36
JYPR315/3.7 315 3,7 40
JYPR400/3.0 400 3 45
Фланец DN25
(GH/T20592 RF)
JYPR500/2.4 500 2,4 50
JYPR600/2.0 600 2 55
JYPR720/1.7 720 1,7 60
JYPR830/1.4 830 1,4 65
JYPR960/1.2 960 1,2 70
Фланец DN40
(GH/T20592 RF)
JYPR1100/1.0 1100 1 75
JYPR1250/0.9 1250 0,9 80
JYPR1420/0.8 1420 0,8 85
JYPR1600/0.7 1600 0,7 90
Материалы: SS304; SS316; иные под заказ
Длина хода плунжера: 80 мм
Ходов в минуту: 96
23 24

Модель
Расход,
л/ч
Ходов в
минуту
Двигатель
3 кВт
Двигатель
4 кВт Диаметр
плунжера, мм
Присое-
динение Давление,
МПа
Давление,
МПа
JYPD25/70 25 96 70 / 12
Под
приварку
DN10
JYPD40/(70/52) 40
144
52 70 12
JYPD80/(42/30) 80 30 42 16
JYPD100/(32/22) 100 22 32 18
JYPD125/(26/19) 125 19 26 20
JYPD155/(21/16) 155 16 21 22 Фланец
DN15
(HG/T20615
TG)
JYPD200/(17/12) 200 12 17 25
JYPD300/(11/8.5) 300 8,5 11 30
JYPD330/(10/7.5) 330 7,5 10 32
Фланец
DN25
(HG/T20615
TG)
JYPD425/(8.3/6.0) 425 6 8,3 36
JYPD525/(6.6/4.8) 525 4,8 6,6 40
JYPD670/(5.2/3.7) 670 3,7 5,2 45
JYPD820/(4.2/3.1) 820 3,1 4,2 50
JYPD1000/(3.5/2.5) 1000 2,5 3,5 55
Фланец
DN40
(HG/T20592
RF)
JYPD1200/(3.0/2.1) 1200 2,1 3 60
JYPD1315/(2.7/1.9) 1315 1,9 2,7 63
JYPD1400/(2.5/1.8) 1400 1,8 2,5 65
JYPD1630/(2.1/1.6) 1630 1,6 2,1 70
JYPD1880/(1.9/1.4) 1880 1,4 1,9 75
JYPD2130/(1.7/1.2) 2130 1,2 1,7 80
JYPD2400/(1.5/1.1) 2400 1,1 1,5 85
JYPD2700/(1.3/1.0) 2700 1 1,3 90 Фланец
DN50
(HG/T20592
RF)
JYPD3000/(1.2/0.8) 3000 0,8 1,2 95
JYPD3350/(1.0/0.7) 3350 0,7 1 100
 Возможно дуплексное и триплексное исполнение дозирующей головки
Модель
Расход,
л/ч
Двигатель
5.5 кВт
Двигатель
7.5 кВт
Двигатель
11 кВт Диаметр
плунжера, мм
Присое-
динение Давление,
МПа
Давление,
МПа
Давление,
МПа
JYPT80/(70/56) 80 56 70 / 16 Фланец
DN15
(HG/T206
15 TG)
JYPT132/(70/51/36) 130 36 51 70 20
JYPT205/(48/33/24) 200 24 33 48 25
JYPT302/(35/23/16) 300 16 23 35 30
JYPT350/(30/20/14) 350 14 20 30 32
Фланец
DN25
(HG/T206
15 TG)
JYPT450/(24/16/11) 450 11 16 24 36
JYPT552/(20/13/9.5) 550 9,5 13 20 40
JYPT705/(15/10/7.5) 705 7,5 10 15 45
JYPT880/(12/8.2/6.0) 880 6 8,2 12 50
JYPT1060/(10/6.8/5.0) 1060 5 6,8 10 55
Фланец
DN40
(HG/T206
15 TG)
JYPT1260/(8.5/5.7/4.1) 1260 4,1 5,7 8,5 60
JYPT1400/(8.0/5.2/3.7) 1400 3,7 5,2 8 63
JYPT1500/(7.5/4.9/3.5) 1500 3,5 4,9 7,5 65
JYPT1720/(6.3/4.2/3.0) 1720 3 4,2 6,3 70
JYPT2000/(5.5/3.7/2.6) 2000 2,6 3,7 5,5 75
JYPT2265/(4.8/3.2/2.3) 2265 2,3 3,2 4,8 80
JYPT2550/(4.3/2.9/2.1) 2550 2,1 2,9 4,3 85
JYPT2870/(3.8/2.5/1.8) 2870 1,8 2,5 3,8 90 Фланец
DN50
(HG/T205
92 RF)
JYPT3200/(3.5/2.3/1.6) 3200 1,6 2,3 3,5 95
JYPT3580/(3.1/2.1/1.5) 3580 1,5 2,1 3,1 100
JYPT4300/(2.6/1.7/1.2) 4300 1,2 1,7 2,6 110
JYPT5150/(2.2/1.4/1.0) 5150 1 1,4 2,2 120 Фланец
DN65
(HG/T205
92 RF)
JYPT6000/(1.8/1.2/0.9) 6000 0,9 1,2 1,8 130
JYPT7000/(1.6/1.0/0.8) 7000 0,8 1 1,6 140
JYPT8050/(1.4/0.9/0.7) 8050 0,7 0,9 1,4 150 Фланец
DN80
(HG/T205
92RF)
JYPT9100/(1.2/0.8/0.6) 9100 0,6 0,8 1,2 160
JYPT10200/(1.0/0.7/0.5) 10200 0,5 0,7 1 170
Цифровой дозирующий насос
25 26
Конструкция
Основные характеристикиКонструкция

Серия DM: ЖК-дисплей, функции поддержания давления, контроль уровня жидкости в баке и д.р., высокая
степень автоматизации
Серия JM: светодиодный дисплей и механические кнопки, простое управление
Модель
Расход,
л/ч
Давление,
МПа
Размер
мембраны,
мм
Электрическая
мощность, кВт
Присоединение
ПВХ ПВДФ/ПТФЕ 304/316
DMA/JMA7.5/1.2 7,5 1,2
60
80
Гибкий шланг
Внутренний
диаметр – 6
мм
Внешний
диаметр – 9
мм
Гибкий шланг
Внутренний
диаметр – 6
мм
Внешний
диаметр – 9
мм
Трубка
под
приварку
14х3
DMA/JMA15/1.0 15
1,0 DMA/JMA25/1.0 25
DMA/JMA50/1.0 50
Клеевое
соединение
DN15
Резьбовое
соединение
RC1/2" F
DMA/JMA80/0.7 80
0,7
84
Под
приварку
трубка
16х3
DMA/JMA100/0.7 100
DMA/JMA120/0.7 120
DMA/JMA150/0.5 150 0,5
DMA/JMA200/0.3 200 0,3
Модель
Расход,
л/ч
Давление,
МПа
Размер
мембраны,
мм
Электрическая
мощность, кВт
Присоединение
ПВХ ПВДФ/ПТФЕ 304/316
DMB/JMB170/0.7 170 0,7
112 0,4
Клеевое
соединение
DN15
Резьбовое
соединение
Rc3/4"F
Трубка
под
приварку
22х3,5
DMB/JMB240/0.5 240 0,5
DMB/JMB330/0.5 330 0,5
DMB/JMB400/0.5 400 0,5 Клеевое
соединение
DN20
DMB/JMB500/0.5 500 0,5
DMB/JMB600/0.4 600 0,4
Клеевое
соединение
DN25
Резьбовое

Модель
Расход,
л/ч
Давление,
МПа
Размер
мембраны,
мм
Электрическая
мощность, кВт
Присоединение
ПВХ
ПВДФ/
ПТФЕ
304/316
DMC/JMC240/1.0 240 1,0 148
0,75
Клеевое
соединение
DN25
Фланец
DN25
Резьбовое
соединение
Rc1" F
DMC/JMC320/1.0 320 1,0 148
DMC/JMC500/1.0 500 1,0 148
DMC/JMC680/0.7 680 0,7 148
DMC/JMC760/0.5 760 0,5 148
DMC/JMC1000/0.4 1000 0,4 148
DMC/JMC1200/0.4 1200 0,4 185
1,1
Клеевое
соединение
DN40
Фланец
DN40
Резьбовое
соединение
Rc 1 1/2"
DMC/JMC1600/0.3 1600 0,3 185
DMC/JMC2000/0.3 2000 0,3 185
Модель
Расход,
л/ч
Давление,
МПа
Размер
мембраны,
мм
Электрическая
мощность, кВт
Присоединение
ПВХ
ПВДФ/
ПТФЕ
304/316
DMCS/JMCS1360/0.7 1360 0,7 148
1,1
Клеевое
соединение
DN25
Фланец
DN25
Резьбовое
соединение
Rc 1"
DMCS/JMCS1500/0.5 1500 0,5 148
DMCS/JMCS2000/0.4 2000 0,4 148
DMCS/JMCS2400/0.4 2400 0,4 185 Клеевое
соединение
DN40
Фланец
DN40
Резьбовое
соединение
Rc 1 1/2"
DMCS/JMCS3200/0.3 3200 0,3 185
DMCS/JMCS4000/0.3 4000 0,3 185
Дистанционное управление сигналом 4-20 мА, поддержка Modbus RTU
Интеграция в систему АСУТП предприятия, управление по давлению, расходу или таймеру
Возможность установки дисплея, отображающего расход в % или в л/ч
27 28